Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 366/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal quanto à revitalização da
Praça Pública do bairro 31 de Março,
localizada entre as Ruas Itororó e 23
de Maio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que moradores do bairro 31 de Março,

procuraram por este vereador, reivindicando melhorias e revitalização junto a
Praça Pública do bairro 31 de Março, entre as Ruas Itororó e 23 de Maio;

CONSIDERANDO que entre os pedidos estão à poda da copa

das árvores existentes nas dependências da Praça, a troca de bancos
quebrados, a pinturas dos bancos e mesas, a pintura do meio fio;

CONSIDERANDO que outro problema enfrentado pelos

moradores, é a baixa iluminação noturna na praça pública, ou seja, os pontos
de iluminação no interior da praça são altos e acaba sendo obstruídos, assim,
os moradores pedem que a atual iluminação seja rebaixada ou que mais
pontos de iluminação com postes de menor altura sejam instalados no local;

CONSIDERANDO por fim que também reivindicaram a volta do

container de captação de resíduos do programa CONSIMARES junto ao meio
fio da praça, pois o mesmo foi retirado e não houve mais a reposição de outro
no local;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo ao excelentíssimo
Prefeito Municipal quanto à revitalização da Praça Pública do bairro 31 de
Março, localizada entre as Ruas Itororó e 23 de Maio.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 28 de abril de 2017.

JESUS VENDEDOR
-Vereador / Vice Presidente-